CERTIFIED
MANAG ENT
SYSTEM
CATÁLOGO
DE PRODUCTOS
2023
CERTIFIED
MANAGEMENT

tenar. Inflamaciones agudas y crónicas de las articulaciones. Carpo - metacarpiana e
intercarpianas.
Características del producto: Confeccionada en airpreno, tipo vendaje, flexible, con
orificio en el pulgar que le permite ser ambidiestra. Retiene el calor, lo que puede ayudar
y acelerar el proceso de recuperación.
Muñequera con férula palmar inmovilizadora de la articulación de la muñeca.
Usos: Síndrome túnel carpiano. Tendinitis.
Características del producto: Férula de muñeca en aluminio en posición funcional,
ayuda a reducir el aumento de presión en el túnel carpiano.
Muñequera con férula palmar inmovilizadora de la articulación de la muñeca.
Usos: Síndrome túnel carpiano. Tendinitis.
Características del producto: Férula de muñeca en aluminio en posición funcional,
recubierta en laminados de algodón y poliéster que ayuda a reducir el aumento de
presión en el túnel carpiano.
MD
SM 18300 A 18300N
18301 A 18301N
LG 18302 A 18302N
Talla Ref
Azul Negro
Universal Der. 18480NM
Plus Derecho 18490NM

metacarpiana.
Características del producto: Férula en aluminio en posición funcional más férula de
aluminio lateral para mantener el pulgar en abducción. Confeccionada en airpreno con
cierre de velcro que mejora la estabilidad durante la actividad.
Órtesis que mantiene el pulgar en abducción, protege, inmoviliza y limita el movimiento
en las articulaciones del primer dedo.
Usos: Tenosinovitis de Quervain. Tendinitis, artritis, lesiones deportivas.
Características del producto: Inmovilizador de pulgar fabricado en espuma inyectada
de alta resistencia con forro interior acolchado y tiras en airpreno que aseguran un
ajuste cómodo y una estabilidad en la actividad.
Órtesis que permite la estabilización de antebrazo y muñeca.
Usos: Esguinces de muñeca grado 1 o 2. Post - fracturas.
Características del producto: Férula de aluminio larga en posición funcional que
cubre hasta el tercio medio del antebrazo, recubierta con airpreno compatible con
velcro, suave al tacto.
Derecha S / M 18460 A 18460N
Derecha L / XL 18470 A 18470N
Izquierda S / M 18461 A 18461N
Izquierda L / XL 18471 A 18471N
Talla Ref
Azul Negro
Universal der.
Universal izq.

que presionan el tendón patelar.
Órtesis de rodilla para prevenir y tratar esguinces leves de la rodilla y traumas de tejido
blando.
Uso: Prevención y tratamiento de lesiones deportivas, esguinces y tendinitis leves a
nivel de la rodilla.
Características del producto: Funda de airpreno que permite la transpiración brinda
calor y soporte preventivo y terapéutico. Flexible para facilitar los movimientos de
rodilla.
Órtesis de rodilla para prevenir y tratar esguinces leves de la rodilla y traumas de tejido
blando, con centrador rotuliano.
Uso: Prevención y tratamiento de lesiones deportivas, esguinces y tendinitis leves a
nivel de la rodilla.
Características del producto: Funda de airpreno que permite la transpiración brinda
calor y soporte preventivo y terapéutico, flexible para facilitar los movimientos de
rodilla.
SM 18713 A 18713N
MD 18715 A 18715N
LG 18717 A 18717N
Talla Ref.
Azul Negro
SM 18623NM
MD 18625NM

18642N
Rodillera Abierta Universal Neoprene
Rodillera Abierta Universal Neoprene
Órtesis de rodilla que permite mejorar el alineamiento patelo femoral.
Usos: Mal alineamiento patelo femoral, esguinces leves y subluxación de la rótula.
Características del producto: Funda de airpreno que permita la transpiración, con
orificio patelar que centraliza la rótula y alivia la presión rotuliana sobre el fémur,
sistema de apertura total para mayor comodidad y ajuste.
RODILLERA PATELA REFORZADA
Órtesis de rodilla que permite mejorar el alineamiento patelo femoral especialmente en
la inestabilidad lateral y medial.
Usos: Inestabilidad intermitente de la patela.
Características del producto: Funda en airpreno que permite la transpiración, con
cavidad patelar circular para colocar un aditamento en forma de herradura que se
puede desplazar medial o lateralmente según patología.
SM 18703 A 18703N
MD 18705 A 18705N
LG 18707 A 18707N
XL 18708 A 18708N
XXL 18709 A 18709N
Talla Ref
Azul Negro
RODILLERA ESTABILIZADORA
Órtesis para lograr estabilizar lateral y medialmente la rodilla y adicionalmente
estabilizar medial y lateralmente la patela.
Usos: Doble patología de rodilla patelofemoral y esguinces lateral y/o medial de
rodilla.
Características del producto:  Refuerzos laterales en espiral para evitar balanceo y
cavidad patelar circular para colocar aditamento en herradura, que se puede desplazar
medial o lateralmente según patología, funda en airpreno que permite transpiración.
SM 18733 A 18733N
MD 18735 A 18735N
LG 18737 A 18737N
XL 18738 A 18738N
XXL 18739 A 18739N
Talla Ref
Azul Negro
Ó
R
TE
SI
S
P
A
R
A
 M
IE
M
B
R
O
 IN
FE
R
IO
R
2223
BRACE DE RODILLA ARTICULACIÓN LIBRE
SM 18153 A 18153N
MD 18155 A 18155N
LG 18157 A 18157N
XL 18158 A 18158N
XXL 18159 A 18159N
Talla Ref
Azul Negro
Órtesis para la estabilidad lateral y medial de la rodilla y de la patela.
Uso: Esguince de rodilla leve moderada e inestabilidad.

R
A
 M
IE
M
B
R
O
 IN
FE
R
IO
R
2324
BRACE DE RODILLA ARTICULADA CON TOPE
SM 11133 A 11133N
MD 11135 A 11135N
LG 11137 A 11137N
XL 11138 A 11138N
XXL 11139 A 11139N
Talla Ref
Azul Negro
Órtesis con articulación policéntrica y ajuste en flexo extensión.
Usos: Esguinces e inestabilidad de rodilla.
Características del producto: Refuerzo patelar y articulación policéntrica con pines
de tope de 0 a 90 grados programables de flexo - extensión y bandas de ajuste
superior e inferior para evitar su deslizamiento, funda en airpreno que permite la
transpiración.
MUSLERA
Órtesis que da soporte en los muslos flexo extensores y promueve la recuperación del
tejido muscular en esta zona.
Uso: Desgarre muscular del cuádriceps y de los isquiotibiales.
Características del producto: Funda en airpreno que permite la transpiración,
aumenta el calor local mejorando la circulación y la recuperación del tejido muscular.
SM 18333 A 18333N
MD 18335 A 18335N
LG 18337 A 18337N
XL 18338 A 18338N
XXL 18340 A 18340N
Talla Ref
Azul Negro
PANTORRILLERA
Órtesis que se adapta a la pantorrilla para promover la recuperación del tejido
muscular a este nivel.
Usos: Desgarres musculares de los gemelos, soleo, tibial anterior y peroneros.
Características del producto: Funda en airpreno, que permite la transpiración
aumenta la temperatura, mejora la circulación y la recuperación del tejido muscular.
MD
XL
LG
18345 A 18345N
18347 A 18347N
18348 A 18348N
Talla Ref
Azul Negro
Ó
R

Usos: Esguince leve del cuello de pie, inestabilidad y trauma del tejido blando
Profiláctico. Uso en zapato deportivo o de calle y soporte para lesiones crónicas.
Características del producto: Vendaje flexible fabricado en airpreno, permite la
transpiración.
Órtesis estabilizadora del movimiento del cuello de pie.
Usos: Esguince leve del cuello de pie. Inestabilidad y trauma del tejido blando,
profiláctico, uso en zapato deportivo o de calle y soporte para lesiones crónicas.
Características del producto:  Vendaje flexible fabricado en airpreno, permite la
transpiración, ajustable en la parte posterior para facilitar su postura.
Órtesis blanda que coadyuva a la estabilidad del cuello del pie.
Usos: Dolor post - ejercicio del cuello del pie, esguinces leves, post - yeso para
estabilidad durante la etapa de recuperación y soporte para lesiones crónicas.
Características del producto: Vendaje flexible fabricado en airpreno, permite la
transpiración., sistema de apertura total que permite su fácil colocación, cierre de
contacto con velcro que permite el ajuste.
SM 18373 A 18373N
MD 18375 A 18375N
LG 18377 A 18377N
XL 18378 A 18378N
Talla Ref
Azul Negro
SM 18383 A 18383N
MD 18385 A 18385N
LG 18387 A 18387N
XL 18388 A 18388N
Talla Ref
Azul Negro
Talla
Universal